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REPUBLIKA СЕВЕРНА  MAKEDONIJA

SOVET NA JAVNITE OBVINITELI NA REPUBLIKA СЕВЕРНА  MAKEDONIJA
REPUBLIKА Е MAQEDONISЁ SЁ VERIUT

KЁSHILLI I PROKURORЁVE PUBLIK I REPUBLIKЁS SЁ MAQEDONISЁ SЁ VERIUT


 br. 02-21/3
 Skopje,27.01.2021 godina

Zapisnik od седумнаесетта sednica na Sovetot na Javnite obviniteli na Republika Северна Makedonija odr`ana na 27.01.2021 godina. 
Prisutni:
г. Ацо Колевски Претседател на Советот

г. Арбер Исаку Заменик претседател

г. Фаик Арслани член

г.Љубомир Јовески член

г. Антонио Јолевски член

г. Иџет Мемети член

г-ѓа Фиданка Рајевска член

г.Ангел Солев член

г.Коле Штерјев член

Pretsedatelot na Sovetot na javnite obviniteli na Republika Северна Makedonija, g-дин Ацо Колевски  konstatira[e deka na sednicata se prisutni мнозинството ~lenovi na Sovetot, so [to se ispolneti uslovite za odr`uvawe na шеснаесетата  sednica na Sovetot.  
Pretsedatelot na Sovetot go predlo`i sledeniot dneven red:

Dneven red

1. Усвојување на записникот од 16 (шеснаесетта) седница на Советот

2. Донесување  на одлука за објавување на оглас за избор на  јавни обвинители во ЈОРСМ, ВЈО Штип и Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Тетово. 
3. Разгледување на предлог правилникот  и донесување на одлука за усвојување на Правилникот за начинот на спроведување на постапка за утврдување на одговорност на јавен обвинител за сторена дисциплинска повреда.
4. Разно
       Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски  ја отвори седумнаесетата седница и воедно го предложи дневниот ред да биде дополнет со уште една точка  и тоа Разгледување на барањата – изјави за продолжување на работниот однос согласно одредбите од Законот за работни односи  поднесени од страна на јавниот обвинител на Основното јавно обвинителство Прилеп г-ѓа Милка Спиркоска и јавниот обвинител во Основното јавно обвинителство Битола г-дин Сулејман Алијевски.

       Членовите на Советот побара да се доолни дневниот ред.

Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски по водената дискусија го утврди дневниот ред за 17-та седница на Советот по следниот редослед:
1. Усвојување на записник од 16-та седница на Советот.

2. Рагледување на изјавита за продолжување на  работниот однос поднесени од страна на јавните обвинители Сулејман Алијевски и Милка Спирковска.

3. Рагледување на предлог Правилникот за  начинот на спроведување на постапка за утврдување на одговорност на јавен обвинител за сторена дисциплинска повреда.
4.  Информација за состојбата на буџетот на Советот.

5. Информација за висината на надосместоците на членовите на Советот.

6. Информација за систематизација на работните места во стручната служба во Советот.
7. Информација за состојбата со информатичка и компјутеска опременост на Советот.

8. Информација за деловени просторни и паркинг места за членовите на Советот

9. Донесување  на одлука за објавување на оглас за избор на  јавни обвинители во ЈОРСМ, ВЈО Штип и Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Тетово. 
10. Разно

  Вака предложениот дополнет дневен ред беше едногласно усвоен од страна на членовите на Советот.

            Со дадените забелешки беше усвоен записникот од 16-та седница на Советот.

     Под точка два од дневниот ред, Претседателот на Советот  г-дин Ацо Колевски истакна дека до Советот јавните обвинители Сулејман Алијевски и г-ѓа Милка Спирковска имаат доставени изјави за продолжуавње на работниот однос.  Од страна на членовите на Советот поднесените изјави на јавните обвинители бае разгледани и едногласно беше одлучено да се донесат решенија за продолжување на работниот однос и тоа за јавниот обвинител Сулејман Алијевски од 06.02.2021 до 06.02.2022 година, додека за јавниот обвинител Милка Спирковска од 06.02.2021 до 06.02.0022 година.
    Под точка три од дневниот ред Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски кажа дека на секој член на Советот му било доставена копија  од предлог правилникот за начинот на спроведување на постапка за утврдување на одговорност на јавен обвинител за сторена дисциплинска повреда и воедно отвори дискусија по истата. 

    Членовите на Советот ги предложија следните измени и дополнувања на Правилникот:

     По изнесените забелешки и предлози за дополнување и измена на правилникот за начинот на спроведување на постапка за утврдување на одговорност на јавен обвинител за сторена дисциплинска повреда од страна на Претседателот на Советот беше предложено да се формира работна група во состав Антонио Јолевски,  Љупчо Ивановски и  Аспарух Мисајловски, која ќе ги абсорбира  сите предлози и забелешки и вака изготвениот правилник да се достави до ЈОРСМ.
    Под точката четири и пет од дневниот ред од г-дин Иџет Мемети накратко ги запозна ченовите на Советот за одржаниот состанок со Министерот за финансии на РСМ, Претседателот на Советот и него лично, на кој состанок министерот бил запознат со законската поставеност на Советот согласно Законот за Советот и Законот за плати на Советот. 
      Под точка шест од дневниот ред во однос на компјутесрска опременост од страна на членовите на Советот беше одлучено да се изготви спецификација за опремување на Совето со ИТ опрема, истата да се достави до Министерството за правда на РСМ и да се бара донација. Воедно беше формирана и работна група во состав Аспарух Мисајловски и Елена Трајкова.

     Под точка седум од дневниот ред во однос на систематизацијата на работни места во стручната служба на Советот, беше одлучено да се формира работна група во состав Антонио Јолевски, Иџет Менети и Аспарух Мисајловски кои ќе изготват Правилник за внатрешна организација и систематизација на работните места во стручната служба на Советот.

     Под точка осум од дневниот ред општ став на членовите на Советот е дека просториите во кои се наоѓа се несодветни и несоодветни за ренометот на институцијата. Воедно беше одлучено да се бараат нови простории кои ќе им овозможат на членовите на Советот соодветни услови за работа. Исто така, беше одлучено да се достави писмен допис до ПУИК и да се бара обезбедување на паркинг простор за членовите на Советот.

     Во однос на точката девет од дневниот ред, за донесување на одлука за објавување на оглас за избор на јавни обвинители во ЈОРСМ, ВЈО Штип и ОЈО на ОЈО Тетово, членовите на Советот одлучија да се дискутира во продолжение на 17-та седница, а датумот на одржување на истата накнадно ќе биде утврден.

      Под точка разно од дневниот ред г-дин Коле Штерјев ги запозна членовите на Советот со содржината на предметите А бр. 03-137/2020 и РО бр.95/20.    
       На ден 18.02.2021 година, со почеток во 10:30 часот,продолќи 17-та седница.

Prisutni:
г. Ацо Колевски Претседател на Советот

г. Арбер Исаку Заменик претседател

г. Фаик Арслани член

г.Љупчо Ивановски член

г.Љубомир Јовески член
г. Антонио Јолевски член

г. Иџет Мемети член

г-ѓа Јасна Жежова член

г.Ангел Солев член

г.Коле Штерјев член

         Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски ја продолжи  17-та седница на Советот по следните точки од дневниот ред:
1. Донесување на одлука за распишивање на оглас за избор на јавни обвинители во ЈОРСМ, ВЈО Штип и Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Тетово.

2. Разгледување на предлог правилникот  и донесување на одлука за усвојување на Правилникот за начинот на спроведување на постапка за утврдување на одговорност на јавен обвинител за сторена дисциплинска повреда.

3 Разно.  

     Под точката еден од дневниот ред Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски накратко ги запозна членовите на Советот со состојбите со испразнетите јавнообвинителски места по јавните обвинителства во РСМ, посочувајќи ги ЈОРСМ, ВЈО Штип и ОЈО Тетово, и воедноотвори дискусија по оваа точка од дневниот ред.
      По дискусиите Советот донесе заклучок|:

     Заклучок: Советот на јавните обвинители на РСМ, донесе одлука за распишување на оглас за избор на двајца јавни обвинители во ЈОРСМ, еден јавн обвинител во ВЈО Штип и Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Тетово.
     Под точката две од дневниот ред Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски, истакна дека членовите на Советот го разгледале и воедно  дале свио забелешки во писмена форма  по однос на Правилникот за начинот на спроведување на постапка за утврдување на одговорност на јавен обвинител за сторена дисциплинска повреда, и истите биле доставени до јавниот обвинител на РСМ на рагледување.
     Јавниот обвинител на РСМ, г-дин Љубомир Јовески кажа дека очекувал од Советот во вид на записник да се достават замелшките во однос на Правилникот и воедно предложи, Правилникот да се дорабоди, да се вметнат забелешките на членовите на Советот, да се направи интегрален текст, а потоа на некоја од наредната седница на Советот биде разгледан и усвоен. 

     Од како никој не зема збор Претседателот на Советот ја заклучи шеснаесетата седница на Советот.

       Седницата започна во 10:30 часот, а истата заврши во 11:30 часот
       Zapisnikot go vodel   
       Asparuh Misajlovski

        Генерален Секретар

SOVET NA JAVNITE OBVINITELИ NA     
REPUBLIKA СЕВЕРНА MAKEDONIJA                                      PRETSEDATEL

                        Ацо Колевски
